
COPIA

Deliberazione N. 114
in data 03-11-2017

COMUNE DI SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

PERSONALE: APPROVAZIONE ACCORDO CON IL COMUNE DI BRESSANVIDO
PERL'ATTIVAZIONE DI UN UTILIZZO CONGIUNTO E TEMPORANEO AI SENSI
DEL'ART. 14 DEL CCNL22/01/2004 DELLA DOTT.SSA BUTTOMESSO MARTA,
CATEGORIA C1, PER SEIORE SETTIMANALI CON DECORRENZA DAL 06/11/2017
FINO AL 31/01/2018

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di novembre alle ore 11:10, nella Residenza

Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

CASTIGLION ROBERTO Sindaco Presente

DALLA PRIA VERONICA Vice-Sindaco Presente

ZAMBON FLAVIO Assessore Presente

LUZI MANUELA Assessore Assente

  Presenti n.    3 Assenti n.    1

Partecipa alla seduta la Sig.ra  DI COMO Roberta Segretario del Comune.

Il Sig CASTIGLION ROBERTO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 03-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

PERSONALE: APPROVAZIONE ACCORDO CON IL COMUNE DI BRESSANVIDO
PERL'ATTIVAZIONE DI UN UTILIZZO CONGIUNTO E TEMPORANEO AI SENSI
DEL'ART. 14 DEL CCNL22/01/2004 DELLA DOTT.SSA BUTTOMESSO MARTA,
CATEGORIA C1, PER SEIORE SETTIMANALI CON DECORRENZA DAL 06/11/2017
FINO AL 31/01/2018

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 03-11-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 03-11-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 03-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 03/11/2017 è stata assunta a tempo pieno ed indeterminato la dottoressa
Bruttomesso Marta di Noventa Vicentina, nell'ambito del piano occupazionale 2017, la quale era in
forza al Comune di Bressanvido con contratto a tempo determinato;

Considerato che il Sindaco del Comune di Bressanvido ha chiesto di poter utilizzare ancora la
predetta dipendete nell'ambito di una convenzione tra Enti;

RICHIAMATO l'art. 14 del CCNL del 22/01/2004 che prevede: "Al fine di soddisfare la migliorerealizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti
locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri
enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro
d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza. La convenzione
definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario
settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare
il corretto utilizzo del lavoratore…"

VISTO lo schema di accordo allegato alla presente deliberazione ad oggetto: "accordo tra il
Comune di Sarego e il Comune di Bressanvido per l'utilizzo temporaneo condiviso dell'Istruttore
cat. C Bruttomesso Marta (atr. 14, comma 1, CCNL 22/01/2004)";

DATO ATTO che:
il Comune di Sarego concede al Comune di Bressanvido l'utilizzo della dipendente·
Bruttomesso Marta per 12 ore settimanali, di cui sei in orario di servizio e sei fuori orario di
servizio fino al 31/01/2018;
la competenza giuridica della dipendente resterà in carico al Comune di Sarego, il trattamento·
economico della dipendente verrà erogato dal Comune di Sarego per quanto riguarda le ore
svolte in orario di servizio , dal Comune di Bressanvido per quanto riguarda le ore eccedenti;
il Comune di Bressanvido provvederà a trasmettere mensilmente copia del cartellino·
marcatempo della dipendente;
il Comune di Bressanvido rimborserà al Comune di Sarego la quota parte del trattamento·
economico fondamentale, oltre ai relativi oneri riflessi ed Irap;

RITENUTO pertanto di approvare l'allegato accordo che regola il comando della dott.ssa
Bruttomesso Marta dipendente del Comune di Sarego;

VISTI i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di approvare lo schema di accordo tra il Comune di Sarego ed il Comune di Bressanvido per2.
l'utilizzo temporaneo condiviso dell'istruttore categoria C1 Bruttomesso Marta ai sensi
dell'articolo 14 comma 1 del CCNL 2004 allegato al presente atto, per dodici ore settimanali,
di cui sei in orario di servizio e sei fuori orario con decorrenza dal 06/11/2017 fino al
31/01/2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 03-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



di stabilire che la dott.ssa Bruttomesso continuerà a percepire il trattamento economico3.
fondamentale dall'Ente di provenienza, con rimborso da parte di questo Ente, secondo le
modalità definite nello schema di accordo;

di trasmettere il presente atto al Servizio del Personale e al Comune di Bressanvido per gli4.
adempimenti conseguenziali e di competenza;

di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente5.
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di dar corso
agli atti conseguenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 03-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to CASTIGLION ROBERTO F.to DI COMO Roberta

N. 1014 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni da oggi.

Sarego lì, 03-11-2017
IL Segretario COMUNALE
F.to DI COMO Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 03-11-2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 03-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO


